
Kapitel 4: Kontrolpanelet i GoPublic
Brugeren bliver introduceret til Kontrolpanelet i GoPublic, som er dér hvor de fleste funktionaliteter ligger i CMS’et.

Meget af indholdet her bliver gennemarbejdet i e-læringen, og derfor er dette blot en indledende beskrivelse af hvert

område. Nogle af områderne bliver også uddybet i senere kapitler i dette forløb.

OBS: Configuration, der tidligere lå i sidetræet, er rykket til Kontrolpanelet.

Oversigt over kapitlets indhold

a. Hvad er Kontrolpanelet og hvad kan du bruge det til?

i. Content

ii. Media

iii. Configuration

iv. Development

v. Users

vi. Members

vii. Forms

viii. Analytics

ix. Mail

x. Contacts

xi. Migration

Det er via Kontrolpanelet, at du navigerer rundt mellem de primære funktionaliteter i GoPublic.

Det er blandt andet her, at du tilgår dine hjemmesider hvor du redigerer indhold, det er her

mediearkivet ligger, og det er her du aktiverer og indstiller forskellige funktioner på dine sites. I

dette kapitel gennemgår vi hver fane i Kontrolpanelet, og senere i introforløbet kommer du til at

arbejde med flere af områderne.

Content

Det er i denne fane, at dine sites konfigureres, og der er en oversigt over disse sites. Det er

også i denne fane, hvor du opretter og redigerer siderne på dine hjemmesider. De fleste af de

andre faner i Kontrolpanelet vedrører eller bearbejder i et større eller mindre omfang det indhold

der ligger i Content-fanen, da det jo er selve hjemmesiden- eller siderne, der ligger her.

Vi arbejder med sider i GoPublic i næste kapitel.
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Media

Her finder du dit mediearkivet, som fungerer som det samlede mediearkiv for alle dine sites. Det

er her du uploader og organiserer filer, som du så kan linke til på dine sider.

Configuration

Her finder du en række indstillinger for hvert af dine sites. Disse indstillinger omfatter den

‘bagvedliggende’ opsætning af funktioner på dit site, såsom arkivkonfigurationer og

menuopsætninger.

OBS: Configuration er rykket til Kontrolpanelet - det lå tidligere under hvert site i Content

Development

xx

Users

Her konfigurerer du brugerrettigheder og opretter brugere til de personer, der skal kunne tilgå

backenden. Der vil oftest være tale om personer, der i forbindelse med din hjemmeside fungerer

som redaktører.

Det er løsningens admin/os der opretter brugere, og som almindelig redaktør vil du meget

sjældent have brug for at besøge denne fane. Du kan dog læse mere om brugere og

brugerrettigheder i GoPublic i nedenstående artikel.

Members

Her konfigurerer du medlemmer og opretter medlemsskaber til de personer, der skal kunne tilgå

specifikt indhold via login i frontenden. Denne funktionalitet bruges i forbindelse med

opsætningen af afgrænset indhold på et site, som eksempelvis medlemsuniverser eller

fagspecifikt materiale.
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OBS: Forskellen på Users (brugere) og Members (medlemmer): Users bruges til at logge ind i

backenden, hvor det er muligt at oprette og lægge indhold på hjemmesiden, som besøgende

kan se. Members bruges at logge ind i frontenden, hvor det er muligt at tilgå sider der ikke kan

besøges uden, eksempelvis for at tilgå materiale som ikke alle bare skal kunne have adgang til.

Du kan læse mere om Members i nedenstående artikel.

Forms

Her har du et overblik over de formularer der er blevet konfigureret så de indsamler data i

GoPublic, og du kan eksportere denne data og behandle det fx i Microsoft Excel.

Analytics

Her finder du vores Analytics-værktøjer, som du kan bruge til at analysere forskellige facetter af

dine sites, blandt andet hvilke sider der bliver besøgt mest, eller hvor der er døde links eller

mangler alt-tekster.

Mail

Her finder du en oversigt over dine mailing-lister, nyhedsbrevsskabeloner og tidligere sendte

nyhedsbreve såfremt du bruger GoPublics eget mailsystem.

Contacts

Her kan du importere og holde styr på kontakter, som kan bruges som delte moduler på siderne

på dit site.

Migration

Dette værktøj bruger vi til migreringsprojekter. Du kan læse mere om migreringsprojekter i vores

FAQ.
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